



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධවාරයේ අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්ච්වලයෙකුත් හෝ කොරත්තුවක් තොයුගැනීමට ප්‍රතිච්ච්වලයෙකුත් හෝ දැනුමක් නිරත ආයතුව පෙළේසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල්තුව තියෙන නැවුම් නැවුම් නැවුම් යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරත්තුවක් යම් වෙත තිබූ ප්‍රතිච්ච්වලයෙක් මුළුව විරුද්ධව ප්‍රතිච්ච්වලයෙක් යෙදෙනවා ඇත. සැකවියිය හිරකාරසියේ අල්ලාමට කුඩා හිරගෙවලට ඉංස්පුක්ටර් ජනරාල්තුවයෙන් ඉල්ලායුතුයි.

ගුර්තවා එකියාප පිශ්චත්තකී අල්ලතා තිරුත්තුමෙමක් කණුපිශ්චත්තකීපථර් අර්ථවික්සිර එවරුක්කුම් ප්‍රපාලිස් ඩුන්ස්බේක්ටර් දෙශන්තවිනාතා ඩ්පාර්සිස්පෝරිල් නං කොටැල කිටාක්කුම්. තිරුත්තුමෙමක් එවත් තිරුප්පවරුක් විරෝධමාය ව්‍යුත්සුවවක්පාම්. තප්පිප්පොන මත්‍යත්කාරණප පිශ්චත්තවාක්කා වෙළුමති මත්‍යවිෂ්ට ඩුන්ස්බේක්ටර් දෙශන්තවිතම් කෙටුප්පුපථරුක්කාස්ලාරාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KARUNAPEDIGE SENDRIYA; charged with house-breaking at Ambepussa on April 2, 1900; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; age, 30 years; height, about 6 ft.; make, thin; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; has beard; birthplace, Ambepussa in Kegalla; general residence, Ambepussa; haunts Galbodagama, Metiyagama, and Othbowa in Seven Korales; married; elder brother living in Budgomuwa; sister living in Galbodagama; is well known to Appuhami, Gan-arachchi of Burunnawa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,314 for his arrest.

HOPANPEDIGE SEDERA; charged with house-breaking at Ambepussa on April 2, 1900; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; one tooth on upper jaw broken; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears scanty beard; has pimples on face and a scar on the back a little below the neck; birthplace and general residence, Ambepussa in Kegalla; haunts Mugurugampola and Ambepussa; kept a mistress at Ambepussa; mistress and relatives living at Mugurugampola; is well known to Appuhami, Gan-arachchi of Burunnawa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,314 for his arrest.

ANTHONY; charged with theft at Panadure on April 5, 1900; is a Tamil of the Cochi caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 33 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, round and small; hair, cropped; wears moustaches only; birthplace, India; general residence and haunts Moratuwa; single; is well known to Mr. J. L. Weerakoon. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 7,775 for his arrest.

VAIRAMUTTO VENASITAMPI; charged with causing hurt with a cudgel at Mankumpan on May 3, 1900; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator in Velanai east; age, about 33 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, spare; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, brown and round; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, shaved clean; has a scar on left side of head, a scar above right eyebrow, a scar on left forehead, a scar below left elbow, three scars on right forearm, and a scar on left thigh; birthplace and general residence, Velanai east in The Islands, Jaffna; haunts Mankumpan in Jaffna and Anuradhapura; married; wife named Muttachie and four children (three sons and one daughter) residing at Velanai east; brothers, Muttukumar and Chiunatamby; is well known to Pasupathiar Ampalavanar, Udayar of Velanai, and Kanthapper Ampalavanar, Police Vidane of Velanai east. The accused is an habitual criminal having four previous convictions. The Police Magistrate of Kayts has issued warrant No. 10,332 for his arrest.

PATIRAGE ENDI PERERA; charged with causing hurt with "kalakiriya" and highway robbery at Mahabutgamuwa on July 18, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 28 years; height, 5 ft. 2 in.; well made; complexion, fair; teeth, well set; eyes, brown, large, and round; hair, long, brown, and tied in a knot; wears moustaches only; birthplace, Mahabutgamuwa in Ambatelenpahala, Colombo District; general residence, Mahabutgamuwa; haunts Biyagama and Pattiwala in Siyane korale; married; wife and one child living in the village; father, Patirage Diyonis Perera, of Butgamuwa; brothers, Patirage Davit Perera and Patirage Ason Perera, both of Butgamuwa; friend, Kankanige John Perera, of Butgamuwa; is well known to the Police Vidane of Butgamuwa, Wellampitiya, and Gotatuwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,710 for his arrest.

BAMMAN ARACHIGE ABRAHAM; prisoner No. G 781; charged with obtaining discharge from Welikada Jail by impersonating another; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, Appu; age, 26 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, large; teeth, regular; eyes, dark brown and large; hair, black, long, and tied in a knot; has four vaccine marks on left arm, a boil mark on right upper arm, two tattoo marks on right forearm inner, and a scar on left upper arm point; chest and belly, hairy; birthplace, Katugastota, Kandy; general residence, Colombo; haunts Polwatta, Kollupitiya, and Colombo; Hendrick Appoo of Dhobies' lane in Kollupitiya is believed to be his brother-in-law. A reward of Rs. 10 is offered for the recapture of the prisoner.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON July 15, 1900, between St. Leonard and Upper Delmar: 1 black raincoat. Owner, Mr. J. H. de Silva, dispenser, Uda Pussellawa estate.

STOLEN.

On July 5, 1900, from the owner's residence at Nallur, Jaffna: a black she-goat with white spots on head.
Owner, Kartikesu Chellappah, Notary, Nallur, Jaffna.

Owner, Kartikesh Chellappan, Notary, Matara, Srilanka.
On July 19, 1900, from the owner's room in the bungalow of the Supreme Court Judge at Matara : No. 5
Blickensderger typewriter with a wooden case, bearing No. 32,419 in an obscure corner, the No. 5 is on a small metal
plate. This notice amends the notice appeared in "Hue and Cry" No. 1,765 of July 27, 1900. Owner, Mr. B. de
Saram, Matara.

On July 22, 1900, from a dwelling-house at Alutmawata, Colombo : Rs. 20 in notes, 1 black alpaca umbrella, and 1 tin box. Owner, B. Silvestry Pieris, Alutmawata.

On July 22, 1900, from the outer verandah of a house at Mews lane, Slave Island : 4 ladies' jakwood chairs with initials "C. S. D." on each underneath. Owner, Steven Thavasagay, Mews lane, Slave Island.

Between July 22 and 23, 1900, from the bakery on board the French man-of-war Freant: a key winding silver watch with dents on the cylinder lid; also a nickel chain, cable-pattern. Property belonging to Juanen, 2nd Storekeeper. A keyless silver watch, the inner cover bears a square with winding holes underneath, also a snake-pattern chain. Property belonging to, Kereveur, baker.

On July 27, 1900, from Berwick House at Cinnamon Gardens, Colombo : 1 gold watch-repeater, 1 gold chain, 1 gold diamond and pearl brooch. Property belonging to Mr. Shattock. Four sovereigns, 2 half sovereigns, Rs. 284 in notes, 2 gold studs set with stones, 1 dark gray suit with makers' name "Smith, Campbell & Co." on the buttons, one light gray suit, 6 silk handkerchiefs, 5 flannel shirts, 1 razor (black handle) marked "A. S. Berwick." 1 straw hat (black ribbon) with name "A. S. Berwick" inside, 1 leather belt with silver mountings. Property of Mr. A. S. Berwick.

~~UNCLAIMED PROPERTY FOUND.~~

ON July 19, 1900, at garden No. 19, Lake road, Slave Island: a spotted deer; male, height, about 3 ft.; age, about 2 years; make, ordinary; horns, about 1 ft. 4 in. in length with antlers. Owner, not known.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a girl named HEEN MENIKA, missing since June 7, 1900, from the residence of Ranasinghe Arachchige Louis Perera at Parussella; is a Sinhalese of the Goigoma caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 15 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark; nose, bent in the middle; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; has a scar on the forehead; birthplace, Palugama in Walapone, Nuwara Eliya District; general residence, Parussella; haunts Ranale, Yatiyantota, Gorogoda, and Magammana; is well known to Dominik of Yatiyantota, Serrabella Sinno of Ranala, James of Gorogoda, and Davith Silva, Gan-arachchi of Badullawala. The girl went to collect firewood, and is supposed to have been lost or drowned in the Wee-oya.

As to the present whereabouts of a boy named KOVIS APPU, missing since on or about June 25, 1900, from Pokunuwita in Rayigam korale ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion Buddhist ; occupation, trading in a boutique ; age, about 17 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion dark ; teeth, regular ; eyes, dark and oval ; hair, black and tied in a knot ; has a mole on the root of the nose and a scar on right cheek ; birthplace, Boralesgomuwa ; general residence, Pokunuwita in Rayigam korale ; haunts, Maradana ; father, Brampy Singho of Pokunuwita in Rayigam korale ; mother, Lucyhami Alwis, of No. 20, Forbes road, Colombo.

As to the present whereabouts of a boy named **DON ELBARIS alias EBBARIS**, missing since July 20, 1900, from the residence of his uncle named Hendarage Don Sadiel Gurunnaanse at Ambalayaya in Alutkuru korale north ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; age, about 11 years ; height, 3 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth somewhat large and those on upper jaw projecting ; nose, flat ; hair, cropped ; mouth, small ; birthplace, Dummeladeniya in Chilaw District ; mother, Katirinahamy, living with Louis Pulle at Katudampalawella in the Kurunegala District ; is well known to Don Jokino, Police Vidane of Ambalayaya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

YAKAHATUGE LIHINIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,741 of May 4, 1900, has been arrested.

GAMMAHAYLAGEDERA PUNCHIRALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,749 of June 1, 1900, has been arrested.

GALBOK KAGODA BANDA alias VIDANE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,755 of June 22, 1900, has been arrested.

MAHAGODAGEDERA SIRIBADDANA *alias* KIRI BANDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,755 of June 22, 1900, has been arrested.

ඉදුකාලෝගණය කරනුලැබ සෞඛ්‍යගත්ව මිනුකරණ අයවල්.

ඩිරුණුපත්‍රියෙන් සෞන්දාක ; මොෂු වූ 1900 කටු අපෙල් මස 2 වෙති දිය අමික්‍යාප්‍රස්ථීයෙන්දී ගෙවල් උමත්කාවාක
කියා දේශාරෝධාන්ත කර තිබේ. යෝගි, සි-කල; කුලය, පද; අමළ, මුඩාමත; වයක, අමුරැද 30න්
පමණ් ඇත; උස, අඩි නිශ්චාලන් ඇත; පෙරරය, ජිවෝය; පාව, කුල්ලුලුත්‍ය; ඇය, කෘතිය, උගිය; හෙසය, කෘති,
කොළඹී බිජාලාය; යාපිතුවී ඇත; උපය ගම් සහ ප්‍රධාන පැක්කිය, කැඳුල්ල දිස්ත්‍රික්නේ අමුශ්‍රප්‍රස්ථීය;
කොළඹවිව ගාවයෙක කානු, ගල්ලෙඩාඩිමත, මුවිජමත සහ ඔබ්බේවන්ද, මෙය සඳහාකීරුලේ ගම්කි; විවා
හුකාය; මුශ්‍රප්‍රස්ථී මොෂුගේ වැඩිමල් සරුවෝදරකාද, සරුවෝදර ගල්බිජමේද පදිජිව ඇත; මුශ්‍රන්නාමේ අරුප්
හාම ගන්නාරව්‍යිකරුව මොෂුව කොළඹාර දැනුම් ඇත. කැඳුල්ලේ පොලිජ සඩාකාරභාත විසින් මොෂු ඇඳිලි
මට අඩික 21,314 දරණ වරෙනුව පටවස්කර ඇත.

හෙ, පත්‍රයිනීයේ සේදර ; මොෂු වම් 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මය 2 වෙති දින අභිජනනයේදී ගෙවල් උම් නැවුම් ය තිබා ඇදුමා රේඛපත්තිය කර තිබේ. ජාතිය, සිංහල ; කුලා, ප්‍රද්‍රව්‍ය ; ආයම, මුඩාමල ; වයස, අව්‍යාධ 30ක් පෙමත් ඇඟ ; උග්, අභි 5 කුන්, අභල් තිස් පෙමත් ඇඟ ; පරිරිය, එළිය ; පාච, පැල්ලුල්‍රිය ; උඩියානු සෙස එක දියස් කැඩිලාය ; ඇස්, භාජ්‍ය, දියටි පුරුෂ ; සේස්‍ය, කාජ්‍ය තෙව් බිඳෙලාය ; කුඩා මුද යටියුවු ඇඟ ; මුළුනේ ගුරුලාය ; භාජ්‍ය, සහ වෙළුලේ පිකන් පැහැලිය පිටපරසයට පුරුෂ කැඳෙන්ද ඇඟ ; උපය ගම සහ ප්‍රධාන පර්යාලීය, කැශලෝ දිස්ත්‍රික්සේ අභිජනනයේදී ; හෙ, යෙන්විට ගැවෙසෙහ භාජ්‍ය, මුගුරු ගම්පොල සහ අභිජනනයේදී ; මොෂු යේ බුද්ධීය සහ තියාගත සිටිලැඳ සුඩීය ද මුහුරුගම්පොල පදිජිවිල ඇඟ ; බොරුඩ්වාල අඹුදාම් ය යෙ ආරම්භයින් වෙළුව හොඳුකාර දැඩුම් ඇඟ. කැශලුලේ පෙළුස් සඩුකාරයාය පිසින් මොෂු ඇල්ලුමට අභිය 21,314 උරණ වෙරෙන්තුව ප්‍රවාහනයේදී ඇඟ.

අයෙකෝති; මොඩු වසි 1900 කුට් අප්පල් මය 5 වෙනි දින ජායාදැරේදී සෞරකම් කළු ය යිනා පූජාගරීප තේය කර තිබේ. ජාතිය, දෙමලු; කුලය, කොට්ඨාස; අගම, ව්‍යවහාර; රජුව, කුලීවුව; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ් ඇත; උස, අධික් රේ පමණ් වේ; ගැරරය, නරය; පාව, දුරුරු පාවය වෙත් කුල්ලපුය; දේ, ගැරීම්පියව පින්ටා ඇත; ඇස්, කුඩාව ක්‍රමාකාරව ඇත; ගෙයය, ගොටුකාර කපුලාය; උඩියුවල පමණක් ඇත; උපය ගම, ඉන්දියාව; ප්‍රංශ පැදිජ්‍යිතය සහ හොඳෙයිව ගැවෙනෙහි නැඟ, මේ, රුවු; අඹවාගකය; ජේ. ඇල්. විරෝධෝත්ව මේ, නුව කොදුකාර දැනුම් ඇත. පායදැර සෞඛ්‍ය කුඩාරු විසින් මොඩු ඇල්ලුවට අඩික 7,775 දරණ වරෙයුදුව පිටපත්කර ඇත.

‘‘වෙරුවෙන් හිතායි නම්ති; මොනු වකි 1900 ක්වී මැයි මහ ජ වෙනි දින මැන්කුම්පයනිද සූඩාව ලිංගල ලකින් තුවාල කළාය සිය; දේශාරෝපණයකර තිබේ. රාත්‍රි, දෙමලු; ඩලය, වෙල්ලාල; ආතම, ශිවය; රස්සාව, කැශයෙන්ට වැළැඳෙන්න ගොඩියෙනි; වයය, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇය; උස, අම් පුඩ් අගල් 2½ ලේ; ශරීරය, තරුය; පාටි, ලස්සාන්ය; දෑස්, ඉඩා උස්සාන්ට ඇය; ඇඟ්, දුනිරු පාටිය, ක්වාකාරය; සේසය, තෘත්‍යය, නොමැති කොටසකර කාපාළාය; රුම්ල සහ යටියුවුල, සහුලුවුන්ම වූයාදා, ඇය; ඔත්තේ ව්‍යුත්තෙන් කැළුලන්ද, දකුණු ඇහැබුමට ඉහළිය එකන්ද, වන් යලුලේ 1ද, එම ඇස්බුමේ 1ද, දකුණු අනු ඉස්සරක පාදුවේ පින් සහ වම් කළුවේ උපයකද ඇත; උපය ගම සහ ප්‍රධාන පදිංචිය, රුපයේ වලුනේ කැශයෙන්නිරෙය; නොමැතිව ගැවෙසක තැන, රුපයේ වැන්කුම්පයෙන් සහ අනුරුදුවරෙයය; කැශයෙන් මොනු සූඩාවේ සූඩා සහ පරිමුලපි තුන්දෙනෙයේද ගැනුමුලයෙන්ද ඇය; සූඩානේ හම, තුන්කහිලිය; තුන්තුකුමාරු සහ තිබෙන කම්මිත සෙකුරෝරයෙයි; පසුත්පතියාර අම්පලවයකා; රවද, බලුවේ උඩිය; රව සහ නම්පනාර අම්පලවයකා; රවද, නැශයෙන්ට වලුනේ පෙළුම් තුලාදුනියාවද මොනුව කොදුකාර දැනුම් ඇය. මොනු අපරුවකාරයියෙන් සාක්ෂාත් වට අනුන වැරදිකාරයෙන්ව, පමණකුදෙනෙයා; ව මිට ප්‍රථම නඩු 4කට අසුම්ද අභ්‍යන්ති. සාක්ෂියෙන් පොලිය හැඩාකාර කැශ එසිනු මොනු ඇල්ලුමට අඩික 10,332 දරණී වරෙයුදුව පිටතයෙකර ඇය.

අභිජන ග්‍රැන් හිරකාරයාවක, බිම්වන්තරව්වීමෙන් අඩුකම්; මෙහු කොනොස්ටෝනුවලට වරදව; වැළිකබ සිරගෙදරය කරිහැදා ඇතෙකි. ජාතිය, සිංහල; තුළය, නොයිගම; ආගම, වුඩාගම; රස්සාව, අප්ප්‍රවැවි; වයස, අඩු රුදු 26පි; උස, අඩි 5 අත් 4 අශ්‍යේ වේ. ගැරිරය, සිංහය; පාට, තැලුල්ලාංස; භාසය, තෙලුංගාන; දේ, හරිවිධියට ඇතුළු; දැස්, කම් දුනිරුපාවට තෙලුංගානු ඇතුළු; සෞනිය, කෘතිය, දිගය; කොනොවි, මිදුලාය; ව්‍යුන්ත්‍රේ තිදිහාලද කැලල් 4 රයි ඇත; ගබඩාවික ලුණුවන් දකුණුදෙන් උඩිකොටමේ ඇත; දකුණුදෙන් ඉස්සරක යාමුවේ කොටස්කාල සැලල් 2ක් ඇත, ව්‍යුන්ත්‍රේ ඉහළුකොටසේ හැව කැලල්ද ඇත; බඩු සහ ප්‍රාව ලෝවයන්ගෙන් ප්‍රායෝගය; උපයිම්, මහජුවදියිත්තියෙන් සාමුහයෙකුවය; ප්‍රභාග උඩිචාලිය, කොළඹ; කොළඹයේ ගැඹුණ, පෙළුවින්තා; කොළඹ්ලුපිටිය සහ කොළඹිනිය. සොළුම්මිපිටියේ රුධුවූස්කුමේ හෙන්දින් අප්ප්‍ර මෙහුගේ මසකිතා, යැයි දියන්; මෙහුව පුලුලාදන් කොනොකුට රුමිහාල් 10 ක් ගැන්තු දෙනුලැබේ.

କୁଣ୍ଡଳିକା.

ഉ 1900 കു പ്രസി തന്നെ 15 ലേറ്റി ദിന ആവിശ്വി ലിഡ്സയിൽ ലക്കാർഡ് ട്രൈവിലേ ലക്കാർഡ് അക്കാദമിയിൽ
1-ൽ (A rain-coat). അപേക്ഷകരു, പ്രീ. അംഗിൾ. എ ക്ലെവ്; ചിഡ്സ്പൈസ്കറ ലക്കാർഡു, ലൈപ്പിച്ചലേലു.

കുർക്കമികള്.

ඩී 1900 සිව් දූලු වස 5 වෙති දක යායෙන හැඳවරණ අපිකිරාරහා ගෙදරිස්: තම්මේ පුද පලේලි ඇති, කළ එත්දෙකෙන්. අපිකිරාරහා, කරනික, බු ශේෂෙලදාත්පා, ගොඩාරිස්, හැලුරු, රාපකය.

වතින් 1900 කට පුරුෂ සඳහා මෙයි 19 මෙයි දින ම්‍යාරු පූරිපිරිමිලාභයෙන් හැඩුකාරකු තෙයෙන් ඩිපෝලි එසෙන් සඳහා ගෙය මිටර් රේඛී තිලිකුළුවලද වෙත වැඩිපිළි පිළිගෙන ඇති මුදිස් 1ක් මෙහි ලිපෝලිටියෙන් අඩික 32,419 දරුණුය. හටද මෙම දුන්වල වතින් 1900 කට පුරුෂ මිය 27 මෙයි දින අඩික 1,700 දරුණු ගෙයුරුන් අල්ලත් අඩි මෙරේ පිළිබඳව වෘත්ත්‍යාලයෙන් වෙනස්කරව තිබුය. පැහිසිකාරයා, ජේ. ඩී. ඩේපර්මි මහත්මයා, මාකර.

වත්ම 1900 කුටු දුලු මය 22 වෙති දින කොළඹ අඛණ්ඩ, වහ අධිකිකරයාගේ ගෙදරින්; වූද්‍යලන් රැසියල් 20ක්ද, අල්පය, කුවියන් නෑති රින් 1ද රෝ. අධිකිකරයා, තී. සිලුවියේත් එරිය්; අඛණ්ඩ, වහ.

වත්ම 1900 කුටු දුලු මය 22 වෙති දින කොළඹ පෙන්වන්නේ වූද්‍යලන් මිලිය මුළුන් කුටුව ගෙදරක ඉස්සෙශ්පුවෙන්; එහි එකීන් නෑතින් C. S. D. වෙළෙඳ ලබා තුළුර ඇතිව් කොළඹලිය් සාධනලද නොහා පුව 4ක්. අධිකිකරයා, දුලුවන් දේශීවානු නොවෙනු යොමු කළේ.

විමර්ශන සේවකයෙන්, මලිගු ලේඛි, කොමිටෝදායකත්වය දැනුවත් යුතු වේ. 1900 ක්වූ දුරු විසින් මිලියන 23 වලකින් දිගුවන් 22 වලකින් දිගුවන් අතරතුරුදී: කොමිටෝ වරුයේ Freant ප්‍රිය, ජ්‍යෙෂ්ඨ තුළ ප්‍රිය හෝ ප්‍රිය නෑත්‍ය කාමරුගෙනු: යහුරෙන් කරකුවනාද සිංහල රිදී අස්ථරීල්ප්‍රව්‍ය සහ සිංහල සේවක පැවත් දෙවුනුන්. අධිකාරීන්, ප්‍රවාහන, දෙවුනු සේවෝර්කීපර්.

විජ්‍යාපනය සඳහා ප්‍රතිච්‍රියාව මෙය 27 ලෙසි දින කොළඹ කුරුදුවන්ගේ “බරපිණී කුම්පිස්” නම් සාමාජිකයෙකු රැකිරීම් විසින් ප්‍රතිච්‍රියාව ඇතුළුවේ, රැකිරීම් දම්වැලක්ද, රැකිරීම් සහ මූලුවලිය පුන් බුරුවි 1 ද වේ. අයිතිකාරකා, පැවත්වා ප්‍රතිච්‍රියාව ඇතුළුයා.

கிளிகேஷன் நோம்பு விட சம்மதியில்.

වැනි 1900 ක්‍රියා දූෂ්‍ය විට 19 වෙනි දින ගොලුම්පෑස්ඩ් විදියේ වැවපාරේ අඩිකි 19 දරණී ඉඩගෙනිදි: ලෙස අඩි 3ක් පලමුවූද, එයෙන් මුදුරුදු 2ක් පමණවූද; අත් අඩි 1ක්හි අගල් 4ක් උපම සහ බිඳවද ඇති හිස්ටූවෙක්. අපිතිකාරයා, දෙනෙයේ නෑ.

ଦେଶୀୟ ଓ ବିଦ୍ୟୁତ ବିଭାଗ

ඡ්‍රැයෝ ය; මුද, සෙනාලුම් පොත්තිරු එල්දේ අතින් 20 දාන්ති ඉවමේ පසුගත ප්‍රාග්‍රහයක්.
අලුත්තිරූප සෙනාලුම් පොත්තිරු එල්දේ අතින් 1900 නැවු ප්‍රාග්‍රහය 20 දාන්ති දින පෙනී දින පෙනී උරු අඟ්‍රු සෙනාලුම් රලේ ප්‍රාග්‍රහය නැඳුලෙන් අරුණ සෙනාලුම් ප්‍රාග්‍රහය සිට කු නැවු සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ආකම, ඕඩාමේ; වයස, අවුරුදු 11ක් පමණ ඇසු; උරු, අවු තිබුන් අගල් 9ක් පමණ ඇසු; පෙරිරා, සින්ය; පාට, දුනිරුපා; වහ; දේ, මිදියේ ලොඛා; ප්‍රාජාත්‍යාදේ දේ, ඉස්සරකට වෙයෙරට; ඇශා; නායා, පැනුලිය; සෙනාසය වෙටුකර පෙනාඳාය; වහ, ශ්‍රීඹාය; උපත්තිමත, කළාවක දිස්ත්‍රික්ක් මුම්මලුදෙනියේය; මොඩුමේ ම්‍යා, බුරුණුයාල දිස්ත්‍රික්ක් සහ කුම්ඩ්මිලු වැළැලේ එවිස්සුල්ලේ සමඟ ඇසු; අධිලාභයේ දේන ජෝනින් පොලිස් විද්‍යාත්‍යාලට මොඩුම් හොඳකාර දිනු ඇසු.

କୁଣ୍ଡଳ ଦେଖିଲୁଣେ କୋରଙ୍ଗ ଗୈଣ.

ගුණකවුයේ ලිඛිතිය; වත් 1900 කුටු මැයි මස 4 වෙනි දින අඩික 1,741 දරණ කොරුයා අල්ලක අනුබෑරේ ප්‍රස්ථාව ලේඛා පැන්තු යොදුනු ව යොදුනා.

ගමුලෙගෙයා දරන ප්‍රමාණය; වංශ 1900 කුටු ජ්‍යේ සහ 1 වෙනි දින අඩික 1,749 දරණ කොරැස් ඇල්ලය ඇත්තෙරේ ප්‍රකාශීව මෙයින් අලුලුව සෙදුයා.

ଗର୍ଜେବୋ; କୁଣ୍ଡଳେଖା; ବି ବିହବି; କୁମାରେନ୍ଦ୍ର ଚିତ୍ର; ନେତ୍ର; ପତି 1900 ଜୟାମୁଖ ପ୍ରକାଶ ମତ 22 ଲେଖି ଦିନ ଅଳିକ 1,755 ଦରଙ୍ଗ ହେଉଥେ ଏବଂ ଆଲ୍ଲାରଙ୍କ ଅନ୍ତରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେଲେ, ତୁମ୍ଭୁ ଆଲ୍ଲାରଙ୍କ ଯେବୁନାକୁ।

මගින් බිජෙයාර සිරිඩිදේ නෑ. ගොඩැන්ස් සිරිඩින්ටං; වෙත 1900 කුටු පුනි මය 22 ට නි දින අඩික 1,755 දරණී තොරුන් ආල්ඛන ඇත්තෙකිරේ ප්‍රසිඩ්ව මොශු ආල්ඛනයට යොදායා.

இடுக்கத்தேஇம் குற்றங்காட்டப்பட்டவர்களின் விராம்.

கருணப்படிகே சென்றிரியா ; கைய் ம் ஜன்னி சித்திரையை உங்கள் அம்பப்புசையில் வீடுஇடத்தான் அக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கனவன் ; படிவ சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கால் ; உயரம்-ஏற்குறைய கூடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுசிறைக் கறுவல் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுவழிபோன்றவை தலைமயிர்க்குப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-கேகாஸியிலிருக்கும் அம்பெடு ; ஆசாடுமிடங்கள்-ஏழுகோறையிலிருக்கும் கல்பெடகம், மெட்டயாகம், ஒத்தெவா என்னுமிடங்கள் ; கல்யாணம் முடித்தவன் ; பத்தொழுவாலில் முத்த சகோதரனிருக்கிறான் ; சகோதரிகள்பொடகமலிலிருக்கிறான் ; புறண்ணவா என்னுமிடத்து கண்ணுருச்சி அப்பறூாமிக்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும். கேகாஸுப்பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழங்கின் வெக்கம் உத்தகச.

ஹாப்பன் பெதகே செட்டு ; கக௦ ம் ஆண்டு சித்திரையா கூங் வை, அம்பெப்புசையில் வீடுஇடத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; படுவ சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-நால் ; உயரம்-டி அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; மேல்வாய்ப் பல்லெரான்று முறிந்திருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சொன்னடையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப தாடியுண்டு ; முகத் தில்-பருக்கனும், முதுகில்-கனுத்துக்குச் சற்றே கீழாக ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறங்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-அம்பெப்புச ; ஊசாடுமிடங்கள்-முகுறுகம்பொல, அம்பெப்புச ; அம்பெப்புசையில் வைப்பாட்டியாய் ஒருவளை வைத்திருத்தான் ; வைப்பாட்டியும் இனத்தோரும்-முகுறுகம்பொலையிலிருக்கிறார்கள் ; புருண்ணுவ கன்ஆஜ் ச்சி அப்புஹாயிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலீப் பொலிஸ் ஸீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகங்கச.

அங்தோணி ; கக௦ ம் ஆண்டு சித்திரையா நீங் வை, பாணந்துறையில் களவாடினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; கொச்சி சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கலி ; வயது-ஏறக்குறைய கூல் ; உயரம்-டி அடி ; பிலான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-உருளை, சிறியகை ; தலைமயிர்-கத்திரிக்கப்பட்டது ; மீசைமாத்திரமுண்டு ; பிறங்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுமிருப்பிடமும்-மொற்றுவு ; மெஸ்டர் ஜெ. எல். வீரக்குறுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறைப் பொலிஸ் ஸீதவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் என்னடி.

வைரமுத்து வினாக்கித்தம்பி ; கக௦ ம் ஆண்டு வைகாசிமா நீங் வை, மன்னுக்ம்பான் என்னுமிடத்தில் ஒரு பொல்லினால் காயப்படுத்தினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வேளாளன் ; இந்து சமயி ; வேலை வை கிழக்கில் வேளாண்மை செய்கிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய கூல் ; உயரம்-டி அடி உடி அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; கபில சிறம் ; பற்கள்-சாடையாய் ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரியகை, கட்டடையாய் வெட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும் துப்பரவாய் சிரைக்கப்பட்டது ; தலையின் வலது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும், வலது கண்புருவத்துக்குமேல் ஒரு தழும்பும், இடது செந்திமில்-ஒரு தழும்பும், இடது முனங்கைக்குக்கீழ் ஒரு தழும்பும், வலது முன்னங்கையில்-ங தழும்புகளும், இடது துடையில்-ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறங்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத் தீவுப்பகுதியிலிருக்கும் வேலை கிழக்கு ; ஊசாடு மிடங்கள்-இயாழ்ப்பாணத் தீவுக்கும் மன்னுக்ம்பான், அனுராசபுரம் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனோவி-முத்தாச்சியும் சுபிள்ளைகளும் (ந ஆண் க பென்) வேலை கிழக்கிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரர்-முத்துக்குமாரு, சினந்த தம்பி ; வேலை உடையார் பசுபதியர் அம்பலவானருக்கும், வேலை கிழக்கு பொலிஸ் விதானை கந்தப்பர் அம்பலவானருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும் ; இக்குற்றவாளி இதற்குமுன் நான்குமுறை குற்றவாளியாய்த் தீர்க்கப்பட்டவன். ஊர்காவற்றுறைப் பொலிஸ் ஸீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கங்கை.

பட்டிருகே எண்டிபெறோரா ; கக௦ ம் ஆண்டு ஆடிமா கடுங் வை, மஹாபத்தொமுவா என்னுமிடத்தில் கலகிரியா என்னும் ஆயுதத்தால் காயப்படுத்தி பெருங்தெருவில் அடித்துப்பறித்தானைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத்தொழில் ; வயது-ஏறக்குறைய உங் ; உயரம்-டி அடி உ அங்குலம் : நல்ல திரேகம் ; நேர்க்கியான சிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், பெரியகை, உருளை ; தலைமயிர்-நீளம், கபில சிறம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசைமாத்திரமுண்டு ; பிறங்தவிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த அம்பட்டெலம்பறையிலிருக்கும் மஹாபத்தொமுவ ; பொதுமிருப்பிடம்-மஹாபத்தொமுவ ; ஊசாடுமிடங்கள்-சியாணகோறஜையிலிருக்கும் பியாகமவும் பட்டிலவையும் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனோவி பிள்ளையும் ஒரு பிள்ளையும் கிராமத்தில் சீவிக்கிறார்கள் ; தகப்பன்-பத்தொமுவாவிலிருக்கும் பட்டிருகே எண்டியென்பெறோரா ; சகோதரர்-பத்தொமுவாவிலிருப்பவர்களாகிய பட்டிருகே டாவித் பெறோவும், பட்டிருகே ஆசன்பெறோவும் ; சிநேகதன்-பத்தொமுவாவிலிருக்கும் கங்காணியே ஜோன் பெறோரா ; பத்தொமுவ வெள்ளாம்பிடிய, கொட்டடுவே என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் ஸீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுடிகளது.

பம்மான் ஆரூச்சிகே ஆபிரஹாம், மறியற்காரன் இலக்கம் G 781, தன்னை இன்னென்று பாவளை காட்டி வெளிக்கடை மறியற்கடத்திலிருந்து விடுதலைப்பெற்று வெள்ளுவன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-அப்பு ; வயது-உங் ; உயரம்-டி அடி சுளு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; முக்கு-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-பொதுநிறக் கறுப்பு, பெரியகை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், சொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; இடதுபுயத்தில்-ச பால் குத்திய அடையாளங்களும், வலது புயத்தின் மேல் பக்கத்தில்-ஒரு கட்டுத்தழும்பும், வலது முன்னங்கையின் உள்பக்கம் உ பச்சை குத்தின அடையாளங்களும், இடது புயத்தின் மேல் பக்கத்தில்-ஒரு தழும்புமூன்று ; நெஞ்சிலும் வயிற்றிலும் மயிர் உண்டு ; பிறங்தவிடம்-கண்டியைச்சேர்ந்த கட்டுக்கள்தொட்டை ; பொதுமிருப்பிடம்-கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பொள்வத்தை, கொள்ளுப்பிடிய, கொழும்பு ; கொள்ளுப்பிடியைச்சேர்ந்த டோபிஸ் லேனிலிருக்கும் ஹெண்டிரிக் அப்பு இவனுடைய மச்சாவென்று எண்ணப்படுகிறது ; இவளைத் திரும்பப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் கி நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

காணுமற்யோனது, களவுபோனது, அலலது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

கக௦ ம் ஆண்டு ஆடிமா கடுங் வை, செண்ட லியான்ட் தோட்டத்துக்கும் அப்பர் டெல்மெர் தோட்டத் துக்கு மிடையில் கறுப்பு மகிளைக் கோட்டு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. எச். டி. சில்வா, டில்பென்சர், உடுபுசலாவதோட்டம்.

களவுபோனது.

கக௦ ம் ஆண்டு ஆடிமா நீங் வை, இயாழ்ப்பாணத்தைக்கேர்ந்த நல்லூரில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லைத்திலிருந்து : கறுப்பு வெள்ளாட்டு மறி க, தலையில் வெள்ளைப்புள்ளிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், கார்த்திகேச செல்லப்பா, நொத்தாரிஸ், நல்லூர், இயாழ்ப்பாணம்.

கக௦ ம் ஆண்டு ஆடிமா கடுங் வை, மாத்தறையிலிருக்கும் சுப்பிரீங்கோட்டு ஸீதவானுடைய வங்களாவில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : மரமுடியுடன் டைப் என்னும் எழுத்து அச்சடிக்கும் இ ம் இலக்க பினிக் கெண்ஸ்டர் டைப்ரயிட்டர் சூத்திரம் ; அலக்கமில்லாத மூலைன்றில் கூத்தகை இலக்கம் போட்டிருக்கு சிறுதகட்டில் இ ம் இலக்க பினிக் கெண்டர் கேட்டுக்கொடுக்கு இலக்கம் போட்டிருக்கு சீரைக்கிறார்கள் ; தீவுப்பகுதியிலிருக்கும் வேலை கிழக்கு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பொள்வத்தை, கொள்ளுப்பிடிய, கொழும்பு ; கொள்ளுப்பிடியைச்சேர்ந்த கோட்டு, கொழும்பு ; கொள்ளுப்பிடியைச்சேர்ந்த டோபிஸ் லேனிலிருக்கும் ஹெண்டிரிக் அப்புக் கோட்டு கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், பி. டி. சேறம், மாத்தறை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உட ந வ, கொழும்பு அனுத்மாவத்தையிலிருக்கும் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் ருந்து : தாளாய் ரூபாய் 20, கறுப்புக் குடை க, தசரபெட்டி க. சொந்தக்காரன், பி. சிலவேஸ் றி பீரிஸ், அனுத்மாவத்தை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உட ந வ, கொம்பனித்தெருவுக்கேசர்க்க மீயுஸ் லேனிலிருக்கும் ஒரு வீட்டில் வெளிவிழுங்கையிலிருந்து : துரைச்சாணிக்கேற்ற பிலாமரக் கதிரைகள் ச, கதிரைகளுக்குக் கீழ் C. S. D. தலை எழுத்துக்கள் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், ஸ்மவன் தேவசாகே, மீழுஸ்லேன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உட ந திகதிக்கும் உட ந திகதிக்கு மிடையில் பின்றயன்ட் என்றளைக்கப்படும் பிழஞ்சு சண்டைக் கப்பல்ளி அப்பப்போற்றினிலிருந்து : துறப்பு பிறிம்பாயுள் வெள்ளிக் கட்காரம் க, (சிலி ணடர் மூடியில் குந்து அடையாளங்களுண்டு), கமிருபாவஜோயாலா நிக்கல் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், சுவா ளன்ன, ரெண்டாவது ஸ்டோர் கீட்பர். துறப்பு பிறிம்பாயில்லாத வெள்ளிக் கட்காரம் க, (உள்மூடியில் ஒரு சதுரங்கமும் இதற்குக்கீழ் துறப்புக்கொடுக்கும் துவாரங்களும் உண்டு), பாம்புவடிவமான சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், கெறநூர், அப்பம்கிடிறவன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உட ந வ, கொழும்பு கறுவாத் கேரட்டத்திலிருக்கும் “பெரிக்” வீட்டிலிருந்து : பொன் கட்காரம் (நீப்பீட்டர்) க, பொன் சங்கிலி க, வைரமும் முத்தும் பதித்த பொன் மார்ச்சட்டைப் பூட்டி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் செட்டக். (உ) தங்கப்பவன் ச, அராத் சங்கப்பவன் உ, தாளாய் ரூபாய் உசக, கல்லுகள் பதித்த பொன் தெதிகள் உ, பொத்தான்தவில் Smith, Campbell & Co. என்ற போட்பட்ட கருமைகொண்ட சாம்பல் நிற உட்புக்கூட்டம் க, வெளிநின் சாம்பல்விற்மூள்ள உட்புக்கூட்டம் க, பட்டுச் சை லேஞ்சி க, கம்பினிக் கமிசை கு, கறுப்புப் பிழியுள் அம்பட்டன் கத்தி க, A. S. Berwick என்று போட்டிருக்கு, கறுப்பு நாடாபோட்ட ஒலைத்தொப்பி க, உள்பக்கம் A. S. Berwick என்று கேரட்டிருக்கு, வெள்ளிச்டின் தோல்வார க. சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் எ. எஸ். பெரிக்.

உரித்தில்லாத ஆகனம் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா கக ந வ, கொம்பனித்தெரு லேக்ரேட்டிலிருக்கும் கக ம் இலக்க தோட்ட த்தில் புள்ளிவிழுந்த ஆண்மான் க, உயரம்-ஏற்குறைய கு அடி, வயது-ஏற்குறைய கு, சாதாரணமான உடம்பு, கொம்புகள்-ஏற்குறைய க அடி ச அங்கும் நீளம், கொம்புகளில் இடைக் கொம்புகள் வளர்ந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், அறியக்கூடவில்லை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆணிமா எ ந திகதி துவக்கம், பாறுசெலல் என்னுமிடத்தில் மனசிக்க ஆரூச்சிகே உயிஸ் பெற்றோ என்பவருடைய வீட்டிலிருந்து காணுமற்போன ஹீக் மென்கா என்னும் பெண்ணை தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களத்தி ; கொய்கமச் சாதி ; பத்த சமயி ; வேலைக்காரி ; வயது-ஏற்குறைய கடி ; உயரம்-ஏற்குறைய ச அடி ச அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; கறுப்பி ; மூக்குநிலிவில்-வளைந்திருக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்காளவு ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுதில்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட ந ; செந்தியில்-ஒரு தழுமுபு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-நுவரேல் குறிச்சியைச்சுரந்த வலப்பொனினிலிருக்கும் பாஞ்சம ; பொதுயிருப்பிடய-பறுசெல ; ஜூசாடுமிடங்கள்-ஞானு, யட்டியாந்தொட்டை, கொறகொட, மாகமண்ண ; யட்டியாந்தொட்டையிலிருக்கும் டொமினிக்குக்கும், ஞானிலிருக்கும் செறபெலாவுக்கும், கொறகொட்டிலிருக்கும் ஜேம்க்குக்கும், வத்தோவு என்னுமிடத்து கன் ஆரூச்சிடாவத்தில்வாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும் ; இப்பெண் விறகுமுறித்தபோன இத்தில் வீட்யாவில் தாண்டிபோயிருக்கக்கூடுமென்றும் அவ்வது காணுமற்போயிருக்கக்கூடுமென்று என்ன.. படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆணிமா உடுந் தக்கி, ரூய்கம் கோறளையைச்சேர்ந்த பொக்குறுவித்த என்னுமிடத்திலிருந்து காணுமற்போன கோவில் அப்பு என்னுஞ் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கண்ட ஒன்றில் இயாபாரம் செய்கிறவன் ; வயது-ஏற்குறைய கன ; உயரம்-ஏற்குறைய கு அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுப்பு ; பற்கள்-ஒழுங்காளவு ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுதில்போன்றவு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; அடி மூக்கில்-ஒரு மச்சமும், வலது கண்ணத்தில்-ஒரு தழுமுபு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-போர்ளேஸ்கொமுவ ; பொதுயிருப்பிடம்-பொக்குறுவித்த ; ஜூசாடுமிடம்-மருதாளை ; தகப்பன்-பொக்குறுவித்தவிலிருக்கும் பிறம்பி சிஞ்சேநோ ; தாய்-கொழும்பு உ ம் இலக்க வேர்ப்பள்ரூட்டிலிருக்கும் ஹுசிலூமி அல்லவு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உட ந திகதி துவக்கம், அனுத்கு கோறளைவடக்கிலிருக்கும் அம்பலயாய என்னுமிடத்தில் தனது மாமன் ஹெண்டல்டேஷன் கூருஞன்சே என்பவருடைய வீட்டிலிருந்து காணுமற்போன டொன் எல்பாறில் அவ்வது எட்டாறில் என்னுஞ் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்குறைய கக ; உவரம்-க அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-சாலடையாய் பெரியவை ; மேல்வரிசைப் பற்கள்-நீண்டிருக்கு ; மூக்கு-சப்பட்டை ; தலைமயிர்-ஏத்திரிக்கப்பட்டது ; வாய்-சிறியது ; பிறந்தவிடம்-சலாபக் குறிச்சியிலிருக்கும் டம்மெல்வெண்டிய ; தாய்-கதிரினாஹாமி, குருநாகல் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கட்டுத்தம்பளையில் ஹவில் புள்ளை என்பவருடனிருக்கிறான் ; அம்பலயாய பொயினை விதானை டொன் ஜோக்கினே என்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்:

முன் அறிவித்தலைக் குற்றத வீடு-மபங்கள்.

யக்கஹ் டேகே வீஹினியா ; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமா சங்திக்கியைக்கொண்ட கஶகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழிக்-பபட்டான்.

கம்மஹயாலகைதற புஞ்சிருளை ; கக00 ம் ஆண்டு ஆணிமா கங்திக்கியைக்கொண்ட கஶகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழிக்கப்பட்டான்.

கல்பொக்கொட பண்டா அல்லது விதானை ; கக00 ம் ஆண்டு ஆணிமா உட ந திகதிக்கை கொண்ட கஶகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழிக்கப்பட்டான்.

மஹாகொடதற சிறிப்பட்டன அல்லது சிறிப்பாடா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆணிமா உட ந திகதிக்கை கொண்ட கஶகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, July 28, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.